
Originale

COMUNE DI JESI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Atto n.   85    del   28 Aprile 2015

OGGETTO:  ELEZIONI  REGIONALI  DEL  31  MAGGIO  2015  -  DELIMITAZIONE  E 
UBICAZIONE SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA

Il giorno 28 Aprile 2015 alle ore 09:50 nella Sede Municipale di Jesi, convocata nei modi di 
legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti i signori:

N. COMPONENTE QUALIFICA PRESENTE
1 BACCI MASSIMO Sindaco S
2 BUCCI MARIO Assessore S
3 BUTINI LUCA Assessore S
4 CAMPANELLI MARISA Assessore N
5 COLTORTI UGO Assessore N
6 NAPOLITANO CINZIA Assessore S
7 RONCARELLI ROLANDO Assessore N

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa ORLANDO MARIA IMMACOLATA.

IRIDE Doc.ID 1506581 G.C. n. 85 del 28/04/2015



OGGETTO:  ELEZIONI  REGIONALI  DEL  31  MAGGIO  2015.  DELIMITAZIONE  ED 
UBICAZIONE SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA 

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO e  fatto  proprio  il  documento  istruttorio,  riportato  in  calce  alla  seguente  deliberazione, 
predisposto dall'Area SERVIZI AL CITTADINO E ALLE IMPRESE da cui risulta la necessità di  
DELIMITAZIONE  ED  UBICAZIONE  SPAZI  PER  LE  AFFISSIONI  DI  PROPAGANDA 
ELETTORALE per le ELEZIONI REGIONALI DEL 31 MAGGIO 2015,

RITENUTO per  i  motivi  riportati  nel  predetto  documento  istruttorio  e  che vengono condivisi, 
deliberare in merito;

RITENUTO che la presente deliberazione costituisce, ai sensi dell'art. 107 - comma 1 e 2 - del 
D.Lgs.  18.08.2000  n.  267,  atto  amministrativo  contenente  indirizzi,  programmi  ed  obiettivi  e 
precisamente  LA  :  “DELIMITAZIONE  ED  UBICAZIONE  SPAZI  PER  LE  AFFISSIONI  DI 
PROPAGANDA ELETTORALE per le ELEZIONI REGIONALI DEL 31 MAGGIO 2015” e che 
alla competente AREA ai sensi dell'art. 107 - comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 sono attribuite 
le conseguenti procedure esecutive e gestionali;

VISTO il PARERE FAVOREVOLE del RESPONSABILE dell’area SERVIZI AL CITTADINO E 
ALLE IMPRESE, per la regolarità tecnica espresso sulla proposta della presente deliberazione ai 
sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 ed inserito all'originale del presente atto;

DATO  ATTO che  sulla  proposta  non  è  stato  acquisito  il  PARERE  FAVOREVOLE  del 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO ai sensi dell'art.  49 comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 in quanto la stessa non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell'Ente;

VISTO l'art. 48 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

CON VOTAZIONE UNANIME E FAVOREVOLE, resa nei modi e forme di Legge;

D E L I B E R A

1) la  premessa narrativa  forma parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  e  qui  si  intende 
richiamata;

2) di ubicare come appresso gli spazi destinati alle affissioni per la propaganda elettorale relativa ai 
comizi convocati per le consultazioni del 31 MAGGIO 2015: 



PROPAGANDA DIRETTA – spazi di  metri 1 x metri 2:

1 Via Nazario Sauro

2 Via Giovanni XXIII   (parco)

3 Porta Valle

4 Via Musone

5 Via Gallodoro    (c/o Coop.)

6 Via Zara

7 Via Radiciotti  (recinzione ITIS)

8
Via U. La Malfa (recinzione 
Cuppari)

9
Viale Del Lavoro (recinzione 
INAPLI)

10 Via Setificio

3) di riservarsi con successivi atti, l'assegnazione degli spazi ai partiti e a quanti altri aventi diritto;

4) di inviare copia della presente alla Prefettura di Ancona per quanto di sua competenza;

5) di dare atto che ai sensi della L.241/90 e s.m.i., il Responsabile del Procedimento è il Dirigente 
dell'Area Dott. Mauro Torelli;

6) di dare atto che la presente deliberazione costituisce, ai sensi dell'art. 107 - comma 1 e 2 - del  
D.Lgs.  18.08.2000  n.  267,  atto  amministrativo  contenente  indirizzi,  programmi  ed  obiettivi  e 
precisamente  LA  :  “DELIMITAZIONE  ED  UBICAZIONE  SPAZI  PER  LE  AFFISSIONI  DI 
PROPAGANDA ELETTORALE per le ELEZIONI REGIONALI DEL 31 MAGGIO 2015” e che 
alla competente AREA ai sensi dell'art. 107 - comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 sono attribuite 
le conseguenti procedure esecutive e gestionali;

7) di  dare atto  che della presente deliberazione sarà data comunicazione ai  capigruppo ai  sensi 
dell'art. 125 del TUEL n. 267 del 18.08.2000;

INFINE stante l'urgenza a provvedere in merito;

 CON SUCCESSIVA VOTAZIONE UNANIME E FAVOREVOLE, resa nei modi e forme di 
Legge;
 

D E L I B E R A
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art.  
134 - 4^ comma del D.Lgs. n. 267/2000.



AREA SERVIZI AL CITTADINO E ALLE IMPRESE

SERVIZIO FRONT-OFFICE - ELETTORALE

OGGETTO:  ELEZIONI  REGIONALI  DEL  31  MAGGIO  2015.  DELIMITAZIONE  ED 
UBICAZIONE SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.121/PRES  del 03/04/2015,  con il quale 
vengono  indetti  i  comizi  elettorali  per  l’elezione  del  Consiglio  e  del  Presidente  della  Giunta 
regionale delle Marche per il giorno 31 maggio 2015;

VISTO l'art. 2 della Legge 4/4/1956 n. 212, più volte modificato, recante norme per la disciplina 
della propaganda elettorale;

VISTO l'elenco degli spazi da destinare alle affissioni per la propaganda in questione predisposto 
dal competente ufficio comunale;

DATO  ATTO che  sulla  proposta  non  è  stato  acquisito  il  PARERE  FAVOREVOLE  del 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO ai sensi dell'art.  49 comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 in quanto la stessa non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell'Ente;

QUANTO SOPRA PREMESSO SI PROPONE 

DI APPROVARE IL SEGUENTE DELIBERATO

1) la  premessa narrativa  forma parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  e  qui  si  intende 
richiamata;

2) di ubicare come appresso gli spazi destinati alle affissioni per la propaganda elettorale relativa ai 
comizi convocati per le consultazioni del 31 MAGGIO 2015: 



PROPAGANDA DIRETTA – spazi di  metri 1 x metri 2:

1 Via Nazario Sauro

2 Via Giovanni XXIII   (parco)

3 Porta Valle

4 Via Musone

5 Via Gallodoro    (c/o Coop.)

6 Via Zara

7 Via Radiciotti  (recinzione ITIS)

8
Via U. La Malfa (recinzione 
Cuppari)

9
Viale Del Lavoro (recinzione 
INAPLI)

10 Via Setificio

3) di riservarsi con successivi atti, l'assegnazione degli spazi ai partiti e a quanti altri aventi diritto;

4) di inviare copia della presente alla Prefettura di Ancona per quanto di sua competenza;

5) di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.

   
                                                    Il Dirigente Area Servizi
                                      al Cittadino e alle Imprese

                                                                     (Dott. Mauro Torelli)
 



DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 85 DEL 28.04.2015

Deliberazione avente per oggetto:

ELEZIONI REGIONALI DEL 31 MAGGIO 2015. DELIMITAZIONE ED UBICAZIONE 
SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA 

UFFICIO PROPONENTE: SERVIZIO FRONT OFFICE

RESP. PROCEDIMENTO (Firma)  Dott. Mauro Torelli

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il  sottoscritto  Dott.  Mauro  Torelli,  nella  sua  qualità  di  Dirigente  dell'AREA  SERVIZI  AL 

CITTADINO  E  ALLE  IMPRESE,  ai  sensi  dell’art.  49,  comma  1,  del  T.U.E.L.  n.267  del 

18.08.2000,  esprime  il  proprio  parere  FAVOREVOLE  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  della 

deliberazione

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 Dott. Mauro Torelli

Jesi, lì 27.04.2015

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto ____________________________/_____________________________ Responsabile 

del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del T.U.E.L. 267 del 18.08.2000, esprime il 

proprio parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile

Jesi, lì __________________

IL DIRIGENTE SERVIZIO FINANZIARIO

_____________________________________



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.      
  

    IL PRESIDENTE                                       IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. BACCI MASSIMO Dott.ssa ORLANDO MARIA IMMACOLATA 

PUBBLICAZIONE

N.______________ Registro di Pubblicazione.
La presente deliberazione viene pubblicata oggi all’Albo on-line del Comune di Jesi sul sito 
www.comune.jesi.an.it e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

L'IMPIEGATA DELEGATA
Jesi, lì Ciuffolotti Elisiana

http://www.comune.jesi.an.it/

